
UCHWAŁA NR II/12/2018
RADY GMINY WIERZCHLAS

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994, zm. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) i art. 8 i art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz. 1445) oraz 
Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2019 r. (MP z 2018 r. poz. 745) i Obwieszczenia Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 15 października 2018 w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2019 r. (M.P. z 2018 r. poz. 1018)

RADA GMINY WIERZCHLAS
uchwala, co następuje

§ 1.  Określa wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym że 
w zależności od dopuszczanej masy całkowitej, roku produkcji pojazdu, oraz jego wpływu na środowisko 
stawki podatku określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określa Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton , z tym że w zależności od 
roku produkcji pojazdu oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa Załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z  naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, z tym że  w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określa Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały;

5) od przyczepy lub naczepy które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego, z tym że w zależności od roku produkcji pojazdu stawki określa Załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały;

6) od przyczepy lub naczepy które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą  niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 grudnia 2018 r.

Poz. 6499



przez podatnika podatku rolnego, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały;

7) od autobusu, z tym że w zależności od roku produkcji pojazdu, liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa Załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr XXXI/203/2017  Rady Gminy  Wierzchlas z dnia 27  października 2017 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas.

§ 4.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Młynarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6499



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/12/2018
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 30 listopada 2018 r.

OD SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 
TONY I PONIŻEJ 12 TON

Stawka podatku (w złotych)Rok produkcji pojazdju i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) spełnia normy czystości spalin EURO 

lub posiada instalację gazową
pozostałe

Pojazdy wyprodukowane po 2008 roku

Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 430 460
Powyżej 5,5 do 9 włącznie 663 677

Powyżej 9 i poniżej 12 905 931
Pojazdy wyprodukowane do 2008 roku włącznie

Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 460 504
Powyżej 5,5 do 9 włącznie 686 715

Powyżej 9 i poniżej 12 931 975

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6499



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/12/2018
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 30 listopada 2018 r.

OD SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB 
WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi 
i dopuszczalna masa
całkowita  (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zwieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy
zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
12 13 931 1008
13 14 1008 1077
14 15 1077 1149
15 1149 1796

Trzy osie
12 17 860 1008
17 19 931 1064
19 21 1077 1138
21 23 1077 1454
23 25 1454 2265
25 1454 2265

Cztery osie i więcej
12 25 1077 1222
25 27 1222 1499
27 29 1499 2376
29 31 2376 3121
31 2376 3121

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6499



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/12/2018
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 30 listopada 2018 r.

OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA 
ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 

POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON

Stawka podatku (w złotych)Rok produkcji, 
i dopuszczalna masa całkowita  (w tonach) Spełnia normy czystości spalin EURO pozostałe

Pojazdy wyprodukowane po 2008 roku 
od 3,5 i poniżej 12 948 975

Pojazdy wyprodukowane do 2008 roku włącznie
od 3,5 i poniżej 12 975 1008

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6499



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/12/2018
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 30 listopada 2018 r.

OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO I BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA 
ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 

POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Liczba osi
i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa,
ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż mniej niż Oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 18 360 430
18 25 711 860
25 31 1149 1321
31 1977 2458

Trzy osie i więcej
12 40 1738 2458
40 2458 3181

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6499



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/12/2018
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 30 listopada 2018 r.

od przyczepy lub naczepy które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego

Rok produkcji i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Pojazdy wyprodukowane po 2008 roku
od 7 i poniżej 12 360

Pojazdy wyprodukowane do 2008 roku włącznie
od 7 i poniżej 12 401

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6499



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr II/12/2018
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 30 listopada 2018 r.

OD PRZYCZEPY LUB NACZEPY KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ 
DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM 

ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ 
PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

                 Liczba osi
i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy
zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś
12 18 360 431
18 25 711 860
25 1149 1291

Dwie osie
12 28 711 860
28 33 931 1291
33 38 1222 1853
38 1648 2439

Trzy osie i więcej
12 38 971 1355
38 1355 1839

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6499



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr II/12/2018
Rady Gminy Wierzchlas
z dnia 30 listopada 2018 r.

OD AUTOBUSU

Stawka podatku (w złotych)Rok produkcji pojazdu, 
liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy

spełnia normy czystości spalin EURO pozostałe

Pojazdy wyprodukowane po 2008 roku 
mniej niż 22 miejsca 918 963

równa lub większa niż 22 miejsca 1939 1993
Pojazdy wyprodukowane do 2008 roku włącznie 

mniejsza niż 22 miejsca 963 1003
równa lub większa niż 22 miejsca 1993 2022

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6499


		2018-12-10T08:26:37+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




